
za
kr

ou
žk

uj
te

 si
 k

on
ě, 

kt
er

é j
ste

 ob
jev

ili

14

13

11

10

4

8

7

6

14

15

1617

18

19

20

22

23

21

9

3

12

5

1

2

Dostihy
a zákusky
Pardubická hra městem pro všechny,
kteří mají chuť objevovat město novýma očima.
Tvůrčí trio Czechia proměňuje do 14. prosince 2019 pardubické ulice v dostihové závodiště. Do hry se 
může přidat kdokoli: obyvatel města i přespolní, ale hlavně ten, kdo má chuť objevovat město novýma 
očima. Mohlo by se zdát, že už je všechno známo a zažito, přesto se díky novým situacím a směrům 
může odkrýt místo přehlížené – nepovšimnuté, a přece krásné či zajímavé. 

Pravidla hry
Herní plán, respektive stylizovanou mapku Pardubic, si hráč si stáhne z webových stránek 
www.offcity.cz či vyzvedne v Turistickém informačním centru na nám. Republiky. 

V plánku jsou naznačena místa s čísly, na kterých se nacházejí závodní koně. Koně mohou mít velmi 
různou podobu, cenu a vzdálenost od startovní čáry (na Pernštýnském náměstí). Čím dále se pilný 
průzkumník vypraví, tím cena koně stoupá. Téměř každý kůň má k sobě přiřazenou šifru usnadňující 
jeho objevení. Pokud hráč takového koně najde, vyfotí ho jednoduše mobilním telefonem nebo 
fotoaparátem. Za každého správně „uloveného koně“, kterého v sobotu 14. prosince hráč ukáže 
obsluze kavárny CZECHIA (ať už na displeji či v tištěné podobě, a to během její otevírací doby), bude 
odměněn dostihovou měnou. Cukrárna CZECHIA bude jedno velké překvapení, odtajněné v pátek 
13. prosince v 18:00. Těšit se můžete na jedinečnou atmosféru místa, přístupného pouze do sobotního 
večera. Lahodná káva, horký punč, zvláštní hudba i obsluha, ale hlavně zákusky a dorty, které dosud 
nikdo neviděl. V cukrárně bude možné platit pouze dostihovou měnou. 

Pojďte se vypravit do stájí, kde oddechují uřícení Napoli, Lady Anne, Narcius, Kostrava a další. Těšíme 
se, že v době zběsilého adventu objevíte neznámé končiny, přijdete si k nám odpočinout a vyprávět.

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Hra probíhá od teď až do 14. prosince v 19:00. 
Kde najdu cukrárnu CZECHIA? Cukrárna CZECHIA je neobyčejná cukrárna, kterou naleznete v ulici 
Sv. Anežky České 121 (naproti Divadlu 29), a to pouze v pátek 13. a v sobotu 14. prosince.  
Otevírací doba: pátek 13. 12. od 18:00 (vernisáž), sobota 14. 12. od 10:00 do 19:00.

Co dělat, když potřebuji poradit?
Ozvěte se na e-mail: sarka@offcity.cz nebo zavolejte na telefonní číslo 732 436 722.



třída Míru

Sukova třída

Jáhnova

U Divadla

Pernštýnské nám.

Sla
dk

ov
sk

éh
o Karla IV.

Ch
ru

di
mk

a

Anen
ská

Da
šic

ká

Št
ro

�o
va

U Ka
me é vily

Sakařova

MAPA
PardubicSv. Anežky České

ZÁMEK

Če
ch

ov
o 

ná
bř

.

Husova

Hlaváčova

Kpt. Jaroše

Na Drážce

Věry Junkové

Pichlova

Pod Břízkami

S.K. Neuma 
a

1

15

16

10

18

11

3-9

19-23

2

17

12

14

13

cukrárna

CZECHIA

1. KORAN (2 400) * kůň přeseknutý vejpůl * Miláno * Lešek 
* Mikoláš Aleš * šedesát metrů *
2. PASEK (2 000) * mozaika *
3. LADY ANNE (2 000) * když ji najdeš, potká tě štěstí *  
každý klíč má svůj zámek *
4. GAVORA (1 200) * statečný vládce, výborný jezdec, zastánce  
chudých, zavražděn svým bratrem u dveří chrámu * 
5. FANTOME (1 200) * jednooký hejtman * palcát * pohleď vzhůru *
6. NEKLAN (2 800) * splynutí dvou kultur *
7. PORTLANCL (2 800) ze sklípkové klenby odkapává voda do jezírka, 
které střeží žába hojnosti * losos precizně naporcován na tenké 
plátky * kdysi to tu hučelo jako v úle *
3 prohlídka stáje: denně 11:00–23:00 
8. JAPAN (3 200) * drak obsadil vodní pramen *
probodnut kopím udatného * 
9. MELÁK (4 000) * jezdec * atypický způsob pohybu, přes dvoje 
pyžama svisle nebo vodorovně a poté ještě kolmo k ponožkám, 
cesta připomíná písmeno L *
3 prohlídka stáje: po–pa 9:00–18.00 • so 9:00–12:00
10. KOSTRAVA (3 600) * šustění sukní slavnostních rób,
ale i turné skupiny Tata boys *

11.LUKAVA (3 600) * svůj vojenský plášť rozsekl vejpůl a jednu  
polovici daroval mrznoucímu žebrákovi * první sníh má barvu 
srsti jeho koně *
12. MOHYLA (4 400) * buď zodpovědný a plánuj * návštěva zubaře *
zimní prázdniny * babičká slaví 80! *
13. GRIFEL (4 400) * vítr unášející listí mladých stromků napoví * 
téměř neviditelné spřežení koní běží ulicí * neuklouzni, nezakopni *
pejskař, který uklidí po svém miláčkovi, může mít výhodu *
14. METÁL (4 800) * třpyt zlata a mramoru, Brácha má príma bráchu, 
kilometry trikolorových stuh a lesklých placiček z Číny pro vítěze *
3 prohlídka stáje:  po–pá 09.00–17:00
15. žlutá STÁJ ( 10 000 za tři koně) * pyramida z ubalených  
cigaret * oprýskané krucifixy v kulisách zaprášeného dětského  
divadélka * kupec benátský *
3 prohlídka stáje: po-pa 10.00–12.00  14:00–18:00 • 
so 10:00–12:00
16. TARA (5 200) * diamantově krystalizující sloupoví * ostré hrany 
skládají pohádkový štít * šipky směřují k nebi *
17. FURIOSO (5 200) * království vůní * tajný poměr koření * 
jemňounká krajka z vaječného bílku * obývací pokoj v síni slávy * 
Jeníček a Mařenka *
3 prohlídka stáje: po-pá 9:00–17:30 • so 10:00–13:00 
18. GENIUS (5 600) * zakletý zámek * uřezaná brána tajemství * 
spravedlivá smrt ho střeží * k nebi vzlétne bájný Pegasus 
či bělouš svatého Jiří * Ďáblova lest *
19. NAPOLI (8 000) bez indícií
3 prohlídka stáje: po–ne 07:00–18:00
20. NARCIUS (7 000) bez indícií
3 prohlídka stáje: po–ne 07:00–18:00
21. GIRA (6 400) * novogotická hrobka, tichá sousedka *
možná sedlák * možná kočovník *
3 prohlídka stáje: po–ne 07:00–18:00
22. DAHOMAN (6 000) * chrání hranice zahrady věčného odpočinku *
23. SHAGGA (6 000) * schrána pro popel dobrodruha *


